
Указ Президента Чувашской Республики от 26 мая 2011 г. N 40  
"О создании открытого акционерного общества "Корпорация 

развития Чувашской Республики" 
 
В целях создания благоприятных условий для привлечения российских и 

иностранных инвестиций в экономику Чувашской Республики, содействия реализации 
инвестиционных проектов на территории Чувашской Республики постановляю: 

1. Кабинету Министров Чувашской Республики: 
принять меры по созданию открытого акционерного общества "Корпорация развития 

Чувашской Республики" (далее - ОАО "Корпорация развития Чувашской Республики"); 
установить, что доля принадлежащих Чувашской Республике акций в общем 

количестве акций ОАО "Корпорация развития Чувашской Республики" составляет 100 
процентов; 

предусмотреть при очередном уточнении республиканского бюджета Чувашской 
Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов средства для внесения в 
качестве вклада Чувашской Республики в уставный капитал ОАО "Корпорация развития 
Чувашской Республики"; 

утвердить концепцию деятельности ОАО "Корпорация развития Чувашской 
Республики". 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Чувашской Республики М. Игнатьев 

 
г. Чебоксары 
26 мая 2011 года 
N 40 

 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=17478235&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=17478235&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=17478235&sub=0

